yasaklandı.Ama ibn Teymiyye fetva vermeyi sürdürdü bu durumdan sultanın haberi

olunca sultanın koyduğu yasağı çiğnemesinden dolayı DımaĢk Kalesi‟ne hapsedildi.

Bir süre sonra serbest bırakıldı.

Bu tarihten sonrada çeĢitli dini ve siyasi olaylar içerisinde yer almaya devam

eden ibn Teymiyye 726/1326 yılında; Peygamberlerin mezarları ile mukaddes

makamların ziyaret edilmesi hakkında verdiği fetvalar ve bu konuyla ilgili yazdığı

risaleler sebebiyle yine tutuklandı ve sultanın emriyle fetva vermesi yasaklandı. Ġbn

Teymiyye‟nin hapis hayatı iki yıldan fazla sürdü; ancak eser yazmaya devam etti.Bu

hafızaya sahip olmasıdır. Güçlü hafızası sayesinde daha küçük yaĢlarda Kur‟an‟ı

ezberlemiĢ, hâdis ezberciliği noktasında „hafızlık‟ derecesine ulaĢmıĢtır. Kelâm,

Felsefe ve Tasavvuf ilimlerinde muhaliflerinin görüĢlerine vakıf olması yine bu

özelliğinden dolayıdır. ÇağdaĢı olan Ġbn-Dakiku‟l-Îyd (ö. 702/1302) “ Allah‟ın Ġbn

Teymiyye gibi birini bu asırda yaratmıĢ olabileceğine ihtimal vermezdim, çok güçlü

çevresinde zeki, kabiliyetli, hevesli, ihlaslı ve fedakar öğrencilerden oluĢan bir halka

meydana getirmiĢti. Öğrencileri arasında Ġbn Teymiyye hareketinin en parlak

temsilcisi ve hocasının en güçlü takipçisi Ġbnu'l-Kayyım el-Cevziyye‟dir. (v.

751/1350) Ġbn Teymiyye'nin fikir, kanaat ve inançlarını en iyi Ģekilde tasvir ve ifade

etmiĢtir. Ġbn Hacer el-Askalânî'nin de dediği gibi Ġbn Teymiyye'nin en büyük eseri

Ġbn Kayyım'dır. Onun bundan baĢka eseri olmasaydı bu bile onun ululuğunu

gösterirdi. Ġbnu'l-Kayyım el-Cevziyye sadece hocasının sadık bir talebesi olarak

onun bir insan olduğu doğal olarak hatalarının ve yanlıĢlarının da olabileceği hususu

unutulmamalıdır.

B) ĠBN TEYMĠYYE’NĠN ESERLERĠ

1. el-Akidetü'l-Vâsıtıyye: Muhtasar bir risale olup Vâsıt kadılarından

Radıyyüddinel-Vâsıtî'nin isteği üzerine yazılmıĢtır. Bu risaleyi Muhammed Halîl

Herrâs, Muhammed Salih el-Useymîn (Riyad-Cidde 1416/1995) ve Salih b. Fevzân b.

Abdullah el-Fevzân; “Şerhu'l-'Akideti'l-Vâsıtıyye” (DımaĢk 1414/1994). Abdülazîz b.

Nasır er-ReĢîd; “et-Tenbîhâtü's-seniyye 'ale'l-'Aki-deti'l-Vâşıtıyye” (Riyad 1400/1980,

1416/ 1995), Abdurrahman Nasır es-Sa'dî; “et-Tenbîhâtü'l-latîfe fîmâ ihtevet'aley-

hi'1-Vasıtıyye mine'1-mebâhişi'l-münîfe” (Riyad 1380/1960) ve Zeyd b. Abdullah

Âlü Feyyaz; “er-Ravzatü'n-nediyye: Şer-hu'l-'Akideti'l-Vâsıtıyye” adıyla

cıyla yazılan eseri Zehebî; “el-Münteka min minhâci'l-i'tidâl fi nakzı kelâmı ehli'l-

itizâl” ve Abdullah b. Muhammed el-Ganîmân; “Muhtasaru Minhâci's-sünne i'bn

Teymiyye” baĢlığıyla Ġhtisar etmiĢlerdir. Ali b. Muhammed el-Ġmrân; “el-Kavâ‟id

ve'l-fevâ'idi'l-hadîsiyye min Minhâci's-sünneti'n-nebeviyye” adlı eserinde (Mekke

1417/1996) Minhâcü's-sünne'de bulunan bazı konu ve kuralları incelemiĢtir.

3. Muvafakatü sahîhi'l-menkûl li-Ģarîhî'l-ma’kül:

Akaid, kelâm ve fıkıh

usulü gibi klasik Ġslâmî ilimlerin temel tartıĢma konularından biri olan akıl-nakil

çatıĢmasıyla ilgili bir kitaptır. Eser önce eksik olarak basılmıĢ, daha sonra Muham-

med ReĢâd Salim tarafından çeĢitli nüshalarına dayanılarak “Der'ü te'aruzi'I akl ve'n-

nakl” ( I-XI,Riyad-1979) adıyla tam neĢri yapılmıĢtır.

4. Ġktizâü'Ģ-Ģırâti'l-müstakîm muhâlefeti aĢhâbi'l-cahîm: Selef akîdesini sa-

vunup bid'at ehlinin görüĢlerini reddeden bu eseri Muhammed Ömer Memon ibn

Taymiya's Struggle Against Popular Religion adıyla Ġngilizce'ye tercüme etmiĢ (Paris

1976), Abdurrahman Abdül-cebbâr da bazı ilâve ve çıkarmalar yaparak Mühezzebü

İktiâ i's-sırâti'I-müstakim adıyla yeniden düzenlemiĢtir (Medine 1400/1980).

5. eĢ-ġârimü'l-meslûl 'alâ Ģâtimi'r-Resûl: ( nĢr. Muhyiddin Abdulhamit,

Beyrut, 1975) Asıl konusu Hz. Peygamber'e dil uzatan kiĢiye verilecek ceza olmakla

birlikte iman, nifak, küfür, zimmîlerin ahdi bozmaları, cihad, mürted. münafık,

zındık ve yol kesicilerin cezası; Allah'a, peygamberlere ve ashaba sövmenin cezası

gibi hususlar da eserde ele alınmıĢtır.

6. el-Akidetü'l-Hameviyye: (Kahire 1320, 1323) el-Fetva'l-Hameviyyetü‟l-

kübrâ adıyla da basılan eser( Kahire-1372/1952) Ġbn Teymiyye'nin 698 (1299)

yılında Hamalılar'ın akîdeyle ilgili çeĢitli sorularına verdiği cevapları ihtiva

etmektedir. Muhammed Salih el-Useymîn bazı bölümlerini özetleyip bazı ilâveler

yapmak suretiyle eseri “Fethu Rabbi'l-beriyye bi-telhîşi'l-Hameviyye” adı altında

ihtisar etmiĢtir.( Riyad, 1995)

7. er-Risâletü't-Tedmüriyye: Allah'ın sıfatlarıyla ilgilidir. Fâtih b. Mehdî Alü

Mehdî eseri “et-Tuhfetü'l-Mehdiyye: Şerhu'r-Risâleti't-Tedmüriyye” adıyla

ĢerhetmiĢtir (Riyad 1385/1965, 1414/1993).

8. El-Ġmân:( ġrh. Muhammet ez-Zübeydi, Beyrut 1414-1993)

( nĢr.Abdullah es-Sehli, Riyad-1417/1997)

adlarıyla da basılmıĢtır.

10. el-Furkân beyne evliyâ'i'r-rahmân ve evlîyâ'i eĢ-Ģeytân: NĢr.

Abdurrahman Abdülkerim Yahya, Riyad, 1414-1994

Ġbn Teymiyye'nin eserleri ayrıca birtakım mecmualar içerisinde toplanarak

basılmıĢtır. Câmi'u'r-resâ'il ( I-II, Muhammet RaĢit, Kahire 1389/1969)

Mecmû'atü'r-

resâ'ili'l-kübrâ (I-II, nĢr. Hasan el-Feyyumi Ġbrahim, Kahire 1385/1966)

Mecmû‟atü'r-resâil ve'l-mesâ‟il, el-Fetâva'1-kübrâ ( Kahire, 1329, I-V) bütün

eserlerini ihtiva eden Mecmû’u Fetâvâ ġeyhülislâm Ahmed Ġbn Teymiyye ( I-

XXXVII, nĢr.Abdurrahman b. Muhammet b. Kâsım el-Âsımî en-Necdi, Dâru

alemi‟l-kütüb, Riyad- 1412/1991) ve Mecmû'atü'l-fetâvâ li-ġeyhi-lislâm Takıyyiddîn

Ahmed b. Teymiyye ei-Harranî (I-XXXVII, Amir el-Cezzar, Riyad-1997) bunlara

örnek olarak gösterilebilir. Mecmû'u fetâvâ, Tevhid Yayınları tarafından Ġbn

Teymiyye Külliyatı adıyla Türkçe'ye çevrilmeye baĢlanmıĢsa da tamamlanamamıĢtır.